Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975

Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/10/2022
Natureza Juridica: EMPRESA PUBLICA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com ™" esta(3o) com prazo(s) vencido(s).
I - Credenciamento

IT - Habilitacdo Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 18/01/2023
FGTS Validade: 17/08/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08/0 1/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 07/08/2022
Receita Municipal (Isento)
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/03/2023
Emitido em: 02/08/2022 10:37 1 de 2

CPF: 052.088.863-40 Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Vinculo com Servi¢o Pablico

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975

Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Natureza Juridica: EMPRESA PUBLICA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Vinculos:

CPF: 418.220.050-00

Nome: ANDRE DE CESERO

Lotagio: SERVICO FED. DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Cargo/Fung¢io na APF: ANALISTA

Tipo de vinculo: Sé6cio/Admin

CPF: 315.099.595-72

Nome: GILENO GURJAO BARRETO

Lotagio: SERVICO FED. DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Cargo/Func¢io na APF: SECRETARIO

Tipo de vinculo: So6cio/Admin e Responsavel Legal

CPF: 828.989.951-34

Nome: RICARDO CEZAR DE MOURA JUCA

Lotagio: SERVICO FED. DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Cargo/Func¢io na APF: ANALISTA/DIRETOR

Tipo de vinculo: Sé6cio/Admin

Emitido em: 02/08/2022 10:37 2

CPF: 052.088.863-40  Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975
Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 200330 - SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA
Data Aplicacio: 10/02/2021

Ntmero do Processo:  08020006580202074 Nuamero do Contrato: 21/2017 - SENASP

Descri¢dao/Justificativa:  Uma vez que restou comprovado o descumprimento contratual, de nivel de
servico, em estrita obediéncia i Clausula Décima do n 21/2017 - SENASP
(6720077) e a clausula Décima Primeira, do Projeto Basico (13838175).

Ocorréncia 2:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

UASG Sancionadora: 170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
Data Aplicacio: 25/03/2013

Numero do Processo: ~ 12440.000048/2011 Numero do Contrato: 02/2009

Descri¢io/Justificativa: Inadimplemento contratual e com fundamento na alinea "a" da Clausula
Décima Quinta do Contrato RFB/Copol n* 02/2009.

Emitido em: 02/08/2022 10:37 lde 6
CPF: 052.088.863-40  Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS



Ocorréncia 3:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

173030 - MF-CVM-COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS/R]
27/09/2011

RJ-2011-10998 Numero do Contrato: 058/2009

O Superintendente Administrativo-Financeiro decide aplicar 4 empresa Serpro -
Servigos Especializados de Tecnologia da Informagio, com fulcro no inciso I,
do art. 87 da Lei 8.666/1993 c/c clausula décima sexta , alinea “a” do contrato
n.* 058/2009, a penalidade de “Adverténcia” pelo descumprimento de obrigagio
contratual, configurada pela demora da Contratada em atender os reiterados
pedidos de esclarecimentos, retardando a tomada de providéncias pela CVM
necessarias a0 bom andamento do projeto SSMCB.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
03/03/2022 Valor da Multa: R$ 12.839.145,50
10168720063202160 Nuamero do Contrato: 19/2018

Descumprimento de obrigagio contratual com 30.525
ocorréncias nos periodos de julho e agosto de 2021.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
06/09/2019 Valor da Multa: R$ 195.604,56
10168720109201845 Nuamero do Contrato: 28/2017

Infracio a cldusula décima terceira, alinea “c”, item 3, do

Contrato RFB/Copol n* 28/2017.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF

14/10/2019 Valor da Multa: R$ 1.754.411,56
10168.720192/2017 Numero do Contrato: 2/2009, 1/2011 e 3/2013

Clausula décima quinta do contrato 2/2009, cliusula décima terceira dos
contratos 1/2011 e 3/2013.

Emitido em: 02/08/2022 10:37 2de 6

CPF: 052.088.863-40

Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS



Ocorréncia 7:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
06/06/2019 Valor da Multa: R$ 235.495,75
10168720267201633 Numero do Contrato: 3/2013

« _»

Item 5.5 do Anexo I.2 e alineas “b” e “a” da cliusula décima terceira do
Contrato RFB/Copol n* 3/2013, multa contratual no valor total de R$
235.495,75 (duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
e setenta e cinco centavos).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 9:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
20/08/2018 Valor da Multa: R$ 527.268,19
10168720415201539 Nuamero do Contrato: RFB/Copol n? 3/2013

Em razio de 571 ocorréncias de prestagio do servigo

de Administracio de Redes de Longa Distincia - Redes WAN fora dos limites
de Acordo de Niveis de Servico (ANS), no periodo de janeiro a dezembro de
2014 a interessada foi sancionada em R$527.268,19 (quinhentos e vinte e sete
mil, duzentos e sessenta e oito reais e dezenove centavos).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF

03/10/2017 Valor da Multa: R$ 596.075,73
10168720480201301 Numero do Contrato: RFB/Copol n* 1/2011

No periodo de margo a outubro de

2012, construiu-se a Planilha de ocorréncias de servicos com ANS fora dos
limites contratados acarrentando, nos termos do artigo 87 da Lei n* 8.666, de
21 de junho de 1993, no artigo 7* da Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, e
no item 5.5 do Anexo 1.2 e alineas “b” e “d” do Contrato RFB/Copol n*
1/2011, uma multa de R$ 596.075,73 (Quinhentos e Noventa e seis mil, setenta
e cinco reais e setenta e trés centavos).

Emitido em: 02/08/2022 10:37

CPF: 052.088.863-40

3de 6
Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS



Ocorréncia 10:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 11:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
29/09/2017 Valor da Multa: R$ 104.592,11
10168720600201442 Numero do Contrato: REB/Copol n 03/2013
Pela prestagio de servigos, no Ambito do contrato

RFB/Copol n 03/2013, com ANS fora dos limites contratados, a empresa foi
sancionada, nos termos do artigo 87 da Lei n* 8.666, de 21 de junho de 1993 e
no artigo 7* da Lei n* 10.520, de 17 de julho de 2002, e do item 5.4 do Anexo
I.1 e alineas “b” e “c” do item 3 da clausula décima terceira do Contrato, com
uma multa contratual de R$ 104.592,11 (cento e quatro mil, quinhentos e
noventa e dois reais e onze centavos).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 12:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
12/11/2019 Valor da Multa: R$ 29.301,43
10168720682201514 Numero do Contrato: 3/2013

Descumprimento previsto na alinea "d" do inciso III da Clausula terceira do
Contrato RFB/Copol n 3/2013.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF

18/08/2015 Valor da Multa: R$ 334.276,61
10168720750201456 Numero do Contrato: RFB/Copol n 3/2013

Pelo descumprimento dos ANS nas competéncias de fevereiro a julho de 2013
ocorridas no dmbito do contrato RFB/Copol n 3/2013 e com fulcro do artigo
87 da Lei n* 8.666, de 21 de junho de 1993 e no artigo 7* da Lei n* 10.520, de
17 de julho de 2002, e do item 5.5 do Anexo 1.2 e alineas “b” e “d” do
Contrato RFB/Copol n* 3/2013, foi aplicada 4 empresa multa contratual no
valor total de R$ 334.276,61 (trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e setenta
e seis reais e sessenta e um centavos).

Emitido em: 02/08/2022 10:37

CPF: 052.088.863-40

4de 6
Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS



Ocorréncia 13:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 14:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
26/02/2013 Valor da Multa: R$ 26.919,25
12440000097201031 Numero do Contrato: 02/2009

Multa pela incidéncia da Clausula Décima Quinta, alinea "d", do Contrato
RFB/Copol 02/2009, em face ter superado o limite maximo de
indisponibilidade dos niveis do Servico de Rede Longa Distincia e de Rede
Local, descritos nos anexos contratuais.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 15:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
21/02/2011 Valor da Multa: R$ 91.882,47
12440000221201068 Numero do Contrato: 17/2008

Multa pela incidéncia da cl. 162 §3%, do contrato RFB/Copol 17/2008, face ao
descumprimento dos niveis de servigo, estabelecidos na proposta técnica

(alineas "c¢" e "d" do item 4).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 16:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
19/02/2013 Valor da Multa: R$ 57.259,02
12440000588201081 Nuamero do Contrato: 02/2009

Multa pela incidéncia da Clausula Décima Quinta, alinea "d", do Contrato
RFB/Copol 02/2009, em face de ocorréncias que caracterizam o
descumprimento do limite maximo tolelavel para indisponibilidade do Servico
de Administragio de Rede de Longa Distincia e de Rede Local, previstos nos
anexos contratuais.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

530001 - DIRETORIA DE ADMINISTRA¢iO

20/07/2021 Valor da Multa: R$ 4.033,80
59000010979202118 Numero do Contrato: 04/2015

descumprimento de obrigacoes constantes na Clausula Quarta, alinea d, do
Contrato Administrativo n* 04/2015, que em suma se perfaz na falha na
prestagio dos servigos, ocorrida no periodo de 13/11/2019 a 20/11/2019

Emitido em: 02/08/2022 10:37

CPF: 052.088.863-40

5de 6
Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS



Ocorréncia 17:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 18:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
11/03/2015 Valor da Multa: R$ 340,34
PA 20306/2014 Nuamero do Contrato: 181/2014

Multa, com fundamento no art. 32, inciso I, da Portaria GPR n. 72/2015, ¢/c o
art. 86, da Lei n. 8666/93, em face do descumprimento do Contrato de
Prestacio de Servigos n. 181/2014.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 19:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

173030 - MF-CVM-COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS/R]
12/12/2013 Valor da Multa: R$ 79.265,00
RJ-2007-14107 Numero do Contrato: 061/07

Inadimplemento contratual em virtude da nio entrega de funcionalidades
previstas no cronograma fisico-financeiro.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 20:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

173030 - MF-CVM-COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS/R]
31/07/2009

RJ-2008-12561

APLICACAO DE MULTA DE 5%, NO VALOR DE R$ 5.978,09, COM BASE
NA CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA, ITEM 11.2, SUBITEM 11.2.1, DO
CONTRATO CVM N2 050/2008 (INDISPONIBILIDADE DO SERVICO DE
WEBMAIL).

Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Nimero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Impeditiva: Nio
14/01/2020
14/01/2020
15638/2013 Numero do Contrato: 181/2014

MULTA MORATORIA NO VALOR DE R$ 955,53 EM VIRTUDE DO
ATRASO DE 30 DIAS NA DISPONIBILIZACAO DA CARGA FULL DO
CADASTRO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS.

Emitido em: 02/08/2022 10:37

CPF: 052.088.863-40

6de 6
Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975
Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 02/08/2022 10:37
CPF: 052.088.863-40  Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975
Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 02/08/2022 10:37 1
CPF: 052.088.863-40  Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975
Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 02/08/2022 10:37
CPF: 052.088.863-40  Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

1

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975

Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/10/2022

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Demais

Natureza Juridica: EMPRESA PUBLICA MEIL: Nio

Capital Social: R$ 1.061.004.829,23 Data de Abertura da Empresa: ~ 30/06/1967
CNAE Primério: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Dados para Contato

CEP: 70.836-900

Endereco: SETOR DE GRANDE AREA NORTE, Q.601 - LOTE V - ASA NORTE
Municipio / UF: BRASILIA / Distrito Federal

Telefone: (61) 20218000 Telefone: (61) 20218133
E-mail: SECRETARIA.DIRETORIA@SERPRO.GOV.BR

Dados do Responsavel Legal

CPF: 315.099.595-72

Nome: GILENO GURJAO BARRETO

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 225.134.501-91

Nome: EDSON DOMINGOS FERRAO

E-mail: edson.ferrao@serpro.gov.br

Emitido em: 02/08/2022 10:37 1 de

CPF: 052.088.863-40  Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS



Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 418.220.050-00

Nome: ANDRE DE CESERO

Ntamero do Documento: 6025898039 Orgio Expedidor: SSP-RS
Data de Expedicio: 28/08/2006 Data de Nascimento: 22/02/1964
Filiacio Materna: FLORINDA JULIETA DE CESERO

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 70.743-050

Enderego: CONJUNTO SQN 107 BLOCO E, 107 - APT 404 - ASA NORTE
Municipio / UF: BRASILIA / Distrito Federal

Telefone: (61) 91619833

E-mail: andre.cesero@serpro.gov.br

Dados do S6cio/Administrador 2

CPFE: 315.099.595-72
Nome: GILENO GURJAO BARRETO
Numero do Documento: 842.620 Orgio Expedidor: SSP-SE
Data de Expedic¢io: 10/02/1995 Data de Nascimento: 23/01/1972
Filiagio Materna: NANCY MARIA BRASIL GURJAO BARRETO
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 150.938.658-00
Nome: LUCIANE VEICER BARRETO
Carteira de Identidade: 138169 Orgio Expedidor: OAB-SP
Data de Expedic¢io: 11/11/2005
CEP: 01.424-000
Endereco: ALAMEDA LORENA, 319 - APTO 121 - JARDINS
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo
Telefone: (11) 96697872
E-mail: gileno.barreto@serpro.gov.br

Emitido em: 02/08/2022 10:37
CPF: 052.088.863-40  Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

2

de



Relatério de Credenciamento

Dados do S6cio/Administrador 3

CPFE: 828.989.951-34

Nome: RICARDO CEZAR DE MOURA JUCA

Numero do Documento: 00243111622 Orgio Expedidor: DETRAN-DF
Data de Expedicio: 22/08/2018 Data de Nascimento: 23/01/1976
Filiacio Materna: SONIA DE MOURA JUCA

Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 70.675-624

Enderego: QUADRA QRSW 06 BLOCO B 4, 204 - APARTAMENTO - SUDOESTE
Municipio / UF: BRASILIA / Distrito Federal

Telefone: (61) 92286444

E-mail: ricardo.juca@serpro.gov.br

Dados do S6cio/Administrador 4

CPF: 499.073.447-53
Nome: ANTONINO DOS SANTOS GUERRA NETO
Ntmero do Documento: 020935132-9 Orgio Expedidor: EXERCITO BRASIL
Data de Expedic¢io: 26/03/1973 Data de Nascimento: 19/08/1958
Filiacio Materna: JULIETA CURY GUERRA
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 039.803.738-86
Nome: GINA YARA DE SOUSA PEREIRA
Carteira de Identidade: 011248994-4 Orgio Expedidor: EXERCITO BRASIL
Data de Expedicio: 05/09/1994
CEP: 01.238-904
Enderego: RESIDENCIAL AV HIGIENOPOLIS, 318 - APTO 132 - HIGIENOPOLIS
Municipio / UF: Sio Paulo / Sio Paulo
Telefone: (61) 99389659
E-mail: antonino.guerra@serpro.gov.br
Emitido em: 02/08/2022 10:37 3 de

CPF: 052.088.863-40  Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS



Relatério de Credenciamento

Dados do S6cio/Administrador 5

CPFE: 074.069.667-09

Nome: ANDRE LUIZ SUCUPIRA ANTONIO

Numero do Documento: Orgio Expedidor:
Data de Expedic¢io: Data de Nascimento:

Filiacio Materna:
Estado Civil:
CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

Linhas Fornecimento

Servigos
833 - Consultoria e Assessoria - Informatica

1260 - Informatica - Manutengio/Instalagio Sistemas/Periféricos

1279 - Informatica - Programas Fechados (Software)

1295 - Informatica - Administragio e Operagio em Processamento deDados

3840 - Treinamento Informética - Sistema / Software

Emitido em: 02/08/2022 10:37
CPF: 052.088.863-40  Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS



02/08/22, 10:52 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 33683111000107

LIMPAR
Data da consulta: 02/08/2022 10:38:03
Data da ultima atualizagao: 01/08/2022 20:00:04
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAO SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=33683111000107&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%...  1/1


https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

02/08/22, 10:53 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 31509959572

LIMPAR
Data da consulta: 02/08/2022 10:38:03
Data da ultima atualizagao: 01/08/2022 20:00:04
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAO SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=31509959572&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc... 1/1


https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (02/08/2022 as 10:53) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 33.683.111/0001-07.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62E9.2C6D.262C.6429 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/08/2022 as 10:53:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=62E9.2C6D.262C.6429&cpfCnpj=33683111000107

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (02/08/2022 as 10:54) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 315.099.595-72.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62E9.2C88.2A05.3456 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/08/2022 as 10:54:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=62E9.2C88.2A05.3456&cpfCnpj=31509959572

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO)

CPF/CNPJ: 33.683.111/0001-07

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:55:37 do dia 02/08/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: FZG0O020822105537

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: GILENO GURJAO BARRETO

CPF/CNPJ: 315.099.595-72

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 11:02:34 do dia 02/08/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddao: 9407020822110234

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  02/08/2022 11:00:13

Usuério: 05208886340
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
33683111 SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SE Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  02/08/2022 11:00:22

Usuério: 05208886340
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
31509959572 GILENO GURJAO BARRETO Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



